Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e

Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 - www.maservicospublicos.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

O MUNICIPIO DE PONTÃO - RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representada pelo

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão ao Processo Seletivo Simplificado

n° 01/2024, regido pelo Edital n° 01, de 06 de fevereiro de 2024, torna público o presente Edital

para divulgar e comunicar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024 para os cargos
de Agente Educacional 01, Agente Educacional 02, Professor de Educação Infantil, Professor de
Matemática, Servente, Vigilante, aberto pelo Edital n° 01/2024, de 06 de fevereiro de 2024.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação,
está disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da MA Serviços Públicos
www.maservicospublicos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.pontão.rs.gov.br.

1.1.2. Não houve candidatos aprovados na reserva de vaga para Pessoa com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidatos aprovados e homologados para os cargos de Fonoaudiólogo,
Professor de Ciências, Professor de Educação Física, Professor de Português/Inglês, Professor
de Séries Iniciais, Psicólogo (a),

1.2. O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024 será de 02 (dois) anos, a
contar da publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual
período, a critério do Poder Executivo Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Pontão, 08 de março 2024.

Velton Vicente Hahn

Prefeito Municipal de Pontão/RS.

http://www.maservicospublicos.com.br/
http://www.pontão.rs.gov.br/

Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 -

www.maservicospublicos.com.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PONTÃO – RS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

Anexo Único – HOMOLOGAÇÃO FINAL

AGENTE EDUCACIONAL 01

Inscrição Candidato L.P MAT INF. T.P.O. N.F. Situação Class.
123  CAROLINA DAPPER MACHADO      36.000      15.000       6.000      57.000      57.000  APROV 1º
99  SONIA APARECIDA GUIMARAES      32.000      15.000       8.000      55.000      55.000  APROV 2º

126  UBIRACI DE LOURDES TAVEIRA      32.000      18.000        4.000      54.000      54.000  APROV 3º

5 CRISTIANE EDUARDA CORRÊA DE OLIVEIRA  28.000 18.000 6.000 52.000 52.000 APROV 4º
85 BIANCA KERNER DE OLIVEIRA 24.000 18.000 8.000 50.000 50.000 APROV 5º

AGENTE EDUCACIONAL 02

Inscrição Candidato L.P MAT INF. T.P.O. N.F. Situação Class.
130  LAIANE APARECIDA RENNER DE OLIVEIRA       48.000       27.000      6.000      81.000      81.000  APROV 1º
137  DENISE AZEVEDO BATISTA       48.000       21.000      10.000      79.000      79.000  APROV 2º

3  VITÓRIA SCHLEDER CAVAGNOLI       48.000       21.000      10.000      79.000      79.000  APROV 3º

26  THAÍS REGINA SOUZA GUIMARÃES        44.000       24.000      10.000      78.000      78.000  APROV 4º
55  ANGELICA SCHNELL       44.000       24.000      8.000      76.000      76.000  APROV 5º

122 LUMA TESTON 40.000 27.000 6.000 73.000 73.000 APROV 6º

67 MAIURY MACHADO FERREIRA 36.000 24.000 8.000 68.000 68.000 APROV 7º

17 RHAYSSA CERETTA FLORES 24.000 24.000 8.000 56.000 56.000 APROV 8º

100 ANDRESSA MEDEIROS DE OLIVEIRA RIBEIRO  32.000 18.000 6.000 56.000 56.000 APROV 9º

38 DJULIA RODRIGUES DA ROSA  28.000 21.000 6.000 55.000 55.000 APROV 10º

128 FÁBIO LUCIANO RECH 20.000 27.000 8.000 55.000 55.000 APROV 11º

134 ERIC PANAZZOLO MARTINS 20.000 24.000 10.000 54.000 54.000 APROV 12º

135 THAYLA KERNER BRUM 32.000 15.000 4.000 51.000 51.000 APROV 13º

157 CAROLINE SOUZA BORDIGNON  28.000 15.000 8.000 51.000 51.000 APROV 13º

http://www.maservicospublicos.com.br/

Edital de Processo Seletivo Simplificado Edital n.º 01/2024 Execução: MA Serviços e Treinamentos Ltda. Fone: (55) 98467-2171 -

www.maservicospublicos.com.br

145 LARISSA APARECIDA DOS SANTOS 20.000 24.000 4.000 48.000 48.000 REPRO 14º

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Inscrição Candidato L.P MAT INF. LEG. T.P.O. TÍTULOS N.F. Situação Class.
81 TANANDRA APARECIDA KNETZ DE CAMARGO  32.000 4.000 2.000 12.000 50.000 3.000 53.000 APROV 1º

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

Inscrição Candidato L.P MAT INF. LEG. T.P.O. TÍTULOS N.F. Situação Class.
110 CALIR AUGUSTO ALVES DOS SANTOS 20.000 10.000 8.000 15.000 53.000 0.000 53.000 APROV 1º

SERVENTE

Inscrição Candidato L.P MAT C.G T.P.O. N.F. Situação Class.
132  ELIARA PETRY PIRAN      44.000       6.000       21.000      71.000      71.000  APROV 1º
15  SUSINARA MORAES DE JESUS      40.000       6.000      24.000      70.000      70.000  APROV 2º

22  VANESSA BATISTA DA SILVA       48.000       6.000      15.000       69.000      69.000  APROV 3º

59  VANDA APARECIDA DE ASSIS      48.000       2.000      18.000       68.000      68.000  APROV 4º

18 LORENI MARTINS  40.000 6.000     21.000 67.000 67.000 APROV 5º
88 JÉSSICA DUTRA DA SILVA  40.000 8.000 18.000 66.000 66.000 APROV 6º
92 THAIS ALESSANDRA MEER 28.000 6.000 21.000 55.000 55.000 APROV 7º

153 CRISSIA MORGANA ECKERT  32.000 8.000 12.000 52.000 52.000 APROV 8º

VIGILANTE

Inscrição Candidato L.P MAT C.G T.P.O. N.F. Situação Class.
77 ADEMAR DUARTE DOS SANTOS  44.000 4.000 18.000 66.000 66.000 APROV 1º

125 JOÃO GUILHERME TAVEIRA DA SILVA 24.000 8.000 18.000 50.000 50.000 APROV 2º

http://www.maservicospublicos.com.br/